
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Городовиковского районного 
муниципального образования 

Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин 
Г ородовиковск района

муниципальн администрации 
бурдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3 
тел/факс/84731/ 91-9-90, 91-5-58, e-mail: agrmo-rk@yandex.ru

исх. № I р « /?» I 2017 г.

Об утверждении Положения о порядке 
утверждения уставов изменений и 
дополнений к уставам муниципальных 
образовательных организаций 
Г ородовиковского районного 
муниципального образования Республики 
Калмыкия

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных и 
правовых актов в сфере образования, упорядочения процедуры разработки и утверждения 
Уставов муниципальных образовательных организаций Городовиковского района 
Республики Калмыкия , в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г.№273-ФЗ, Ф3«0 некоммерческих 
организациях» от 12.01.1996г. №7, Федеральным законом от 6.10.2003г.№131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Городовиковского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия,

постановляю :

1.Утвердить Положение о порядке утверждения уставов, изменений и дополнений к 
уставам муниципальных образовательных организаций Городовиковского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия, созданных в форме учреждений, 
(приложение №1).

2. Системному администратору администрации Городовиковского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия разместить информацию на сайте 
администрации Городовиковского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования Городовиковского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия Улюмжиеву Н.Н.

Б.Н. Петров

mailto:agrmo-rk@yandex.ru

